
Zápis	

z	15.	zasedání	akademického	senátu	FTOP	ze	dne	9.	září	2020	
 

Přítomni:   

Ing.  Eva  Mištová,  Ph.D.,  Ing.  Jiří  Kroufek,  Ph.D.,  Ing.  Radek  Vurm,  Ph.D.,  Ing. Dana Vejmelková, 

Ph.D., Ing. Siarhei Skoblia, Ph.D., Ing. Zdeněk Varga, Ing. Veronika  Váchová,  

 

Omluveni:  

Bc. Pilátová Blanka, Bc. Roztočil Petr  

 

Hosté:  

doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. MBA., doc. Ing. Tomáš Hlinčík, Ph.D. 

 

Program:  

1. Projednání odvolání člena Vědecké rady FTOP. 
2. Projednání  změn  doktorských studijních programů (D201;DD201;AD201;ADD201). 
3. Projednání záměru vytvoření nového studijního programu ‐ Omezování klimatických změn. 
4. Projednání záměru vytvoření nových studijních programů ‐ Sustainability management.  
5. Volby do AS VŠCHT Praha – studenti. 
6. Vyhlášení voleb do AS FTOP ve všech volebních skupinách (á 1 mandát) u akademických 

pracovníku na období 02/2021 – 01/2024 a u studentů pak 02/2021 – 01/2023.  
7. Projektové centrum. 
8. Strategický záměr 2021+. 

 
 

1. Projednání odvolání člena Vědecké rady FTOP. 

AS FTOP byl  seznámen se žádostí o odvolání  člena Vědecké  rady doc.  Ing.  Josef Blažka, CSc., který 

o uvolnění sám požádal předsedu Vědecké rady.  

 

Senát s odvoláním člena vědecké rady doc. Ing. Josef Blažka, CSc. souhlasí.  

Hlasování 7/0/0 

 

 

2. Projednání změn doktorských studijních programů (D201;DD201;AD201;ADD201). 

Členové  senátu  byli  seznámeni  se  změnami  v  doktorských  studijních  programech  (D201;  DD201; 

AD201; ADD201).  

 

Senát se změnami v doktorských studijních programech souhlasí. 

Hlasování 7/0/0 

 

 

3. Projednání záměru vytvoření nového studijního programu ‐ Omezování klimatických změn. 

Senát byl  seznámen  se  záměrem  vytvoření nového  studijního programu  ‐ Omezování  klimatických 

změn. 



 

Typ studijního programu:   Bakalářský 

Název studijního programu:   Omezování klimatických změn 

Jazyk studia:   ČJ 

Garant studijního programu:   doc. Ing. Tomáš Hlinčík, Ph.D. 

Oblast vzdělávání:   Chemie (100 %) 

 

Program  bude  mít  společný  základ  s doplněním  povinně  volitelných  a  volitelných  předmětů  se 

zaměřením na ochranu ovzduší. Aktuálně neexistuje navazující magisterský studijní program a  jeho 

tvorba bude realizována až na základě zkušeností a zájmu o zmíněný program bakalářský. Absolventi 

však budou mít dostatek kreditů pro navazující studium na VŠCHT. 

 

Senát souhlasí se záměrem vytvoření nového studijního programu ‐ Omezování klimatických změn. 

Hlasování 7/0/0 

 

 

4. Projednání záměru vytvoření nových studijních programů ‐ Sustainability management  

Senát byl seznámen se záměrem vytvoření nových studijních programů ‐ Sustainability management. 

Typ studijního programu:   Bakalářský 

Název studijního programu:   Management udržitelného rozvoje / Sustainability management 

Jazyk studia:   ČJ/A 

Garant studijního programu:   doc. RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 

Oblast vzdělávání:   Ekonomické obory / Chemie / Biologie, ekologie a životní prostředí 

   
Typ studijního programu:   Magisterský 

Název studijního programu:   Management udržitelného rozvoje / Sustainability management 

Jazyk studia:   ČJ/A 

Garant studijního programu:   doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA 

Oblast vzdělávání:   Ekonomické obory / Chemie / Biologie, ekologie a životní prostředí 

   
Typ studijního programu:   Doktorský 

Název studijního programu:   Management udržitelného rozvoje / Sustainability management 

Jazyk studia:   ČJ/A 

Garant studijního programu:   doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA 

Oblast vzdělávání:   Ekonomické obory / Chemie / Biologie, ekologie a životní prostředí 

 

Senát souhlasí se záměrem vytvoření nových studijních programů ‐ Management udržitelného rozvoje/ 

Sustainability management. 

Hlasování 6/0/1 

5. Volby do AS VŠCHT Praha – studenti. 

Vzhledem k blížícím se doplňujícím volbám do AS VŠCHT, Ing. Zdeněk Varga navrhl následující složení 

volební komise pro volební skupinu „Studenti FTOP“: 



Ing. Václav Durďák, předseda komise, 

Ing. Adam Giurg, člen komise 

Ing. Vít Prouza, člen komise 

Ing. Petr Kovář, člen komise 

Akademický senát FTOP souhlasí se skladbou členů této volební komise. 

Hlasování 6/1/0 

6. Vyhlášení voleb do AS FTOP ve všech volebních skupinách (á 1 mandát) u akademických 

pracovníku na období 02/2021 – 01/2024 a u studentů pak 02/2021 – 01/2023. Předseda 

volební komise. 

Akademický  senát  vyhlašuje  volby do AS  FTOP  ve  všech  volebních  skupinách. Dílčí  volební  komise 

budou  jmenovány do 12.  října 2020  –  jednotlivé ústavy  jmenují  tříčlenné  komise pro  akademické 

pracovníky, předseda  této volební komise bude následně vybrán  z členů  jmenovaných komisí. Byla 

schválena komise (7/0/0) pro skupinu studenti doktorských studijních programů ve složení:  

Ing. Václav Durďák; předseda 

Ing. Lenka Matoušková; člen 

Ing. Zdeněk Varga; člen  

 

a komise (7/0/0) pro skupinu studenti magisterských a bakalářských studijních programů ve složení:  

Bc. Blanka Pilátová; předseda 

Bc. Petr Roztočil; člen 

Bc. David Dašek; člen  

 

1. kolo hlasování proběhne od 30. listopadu do 3. prosince 2020 (za akademické pracovníky po jednom 

mandátu z každého ústavu pro funkční období 02/2021 – 01/2024 a za studenty po jednom mandátu 

z každé volební skupiny pro funkční období 02/2021 – 01/2023). 

7. Projektové centrum. 

Členové senátu byli seznámeni se záměrem vytvoření celoškolního Projektového centra.  

 

8. Strategický záměr 2021+. 

Členové  senátu  byli  seznámeni  se  strategickým  záměrem  2021+.  K tomuto  bodu  proběhla  krátká 

diskuse,  kdy byly několika  členy  senátu  vyjádřeny pochybnosti nad některými pasážemi dodaného 

textu a bylo dospěno k závěru, že chybí doplňující informace, ze kterých by bylo jasně patrné, čím daný 

Strategický záměr inovuje dosavadní zavedené procesy.  

 

 

Zapsal:  Za správnost: 

Ing. Radek Vurm, Ph.D.  Ing. Eva Mištová, Ph.D. 

 


